



Ejendomsselskabet Petra ApS

Samsøvej 34
8382 Hinnerup
CVR-nr. 30811984

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.03.2023

Kurt Dahl Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Petra ApS

Samsøvej 34

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 30811984

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Danny Kromanne, direktør

Flemming Helge Rasmussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets driftsresultat udgør 2.426 t.kr. mod 1.362 t.kr. sidste år, heraf udgør dagsværdiregulering af ejendomme 1.839 t.kr. mod 466 t.kr. sidste år. Ledelsen anser dette som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		653.030	896.261
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.838.758	466.000
Personaleomkostninger	1	(66.183)	0
Driftsresultat		2.425.605	1.362.261
Andre finansielle omkostninger		(138.253)	(166.314)
Resultat før skat		2.287.352	1.195.947
Skat af årets resultat	2	(503.165)	(263.467)
Årets resultat		1.784.187	932.480
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.784.187	932.480
Resultatdisponering		1.784.187	932.480

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		30.076.000	28.099.000
Materielle aktiver	3	30.076.000	28.099.000
Anlægsaktiver		30.076.000	28.099.000
Andre tilgodehavender		545.177	8.719
Periodeafgrænsningsposter		0	6.131
Tilgodehavender		545.177	14.850
Omsætningsaktiver		545.177	14.850
Aktiver		30.621.177	28.113.850

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		11.110.158	9.325.971
Egenkapital		11.235.158	9.450.971
Udskudt skat		2.150.000	1.754.000
Hensatte forpligtelser		2.150.000	1.754.000
Gæld til realkreditinstitutter		14.236.709	14.741.616
Langfristede gældsforpligtelser	4	14.236.709	14.741.616
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	514.361	551.667
Bankgæld		401.565	103.111
Deposita		283.650	275.700
Modtagne forudbetalinger fra kunder		274.950	261.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser		116.535	21.209
Skyldig skat		45.133	26.295
Anden gæld		1.363.116	927.581
Kortfristede gældsforpligtelser		2.999.310	2.167.263
Gældsforpligtelser		17.236.019	16.908.879
Passiver		30.621.177	28.113.850

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	9.325.971	9.450.971
Årets resultat	0	1.784.187	1.784.187
Egenkapital ultimo	125.000	11.110.158	11.235.158

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	66.183	0
	66.183	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	107.133	122.487
Ændring af udskudt skat	396.000	141.000
Regulering vedrørende tidligere år	32	(20)
	503.165	263.467

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	20.109.492
Tilgange	138.242
Kostpris ultimo	20.247.734
Dagsværdireguleringer primo	7.989.508
Årets dagsværdireguleringer	1.838.758
Dagsværdireguleringer ultimo	9.828.266
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.076.000

Investerings ejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,6% pr. 31.12.2022 mod 3,5% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med -3,7 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,9 mio.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 862 m², der består primært af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus C. Den faktiske leje pr. m² for ejendomme udgør 1.360 kr. mod 1.334 kr. sidste år.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 30.076 t.kr. mod 28.099 t.kr. sidste år. Der har i året været en tilgang på 138 t.kr., samt en regulering af dagsværdien på 1.838 t.kr., der er indregnet direkte i resultatopgørelsen.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	514.361	551.667	14.236.709	12.155.752
	514.361	551.667	14.236.709	12.155.752

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.200 t.kr. i investeringsejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.076 t.kr.
